

UTSTÄLLNINGSKOLLEGIET

C14: MODERN FILATELI

Riktlinjer (FIP)

Modern filateli, som ibland kallats en experimentell ”Propagandaklass”, har som främsta syfte att uppmuntra samlandet av nutida eller modernt filatelistiskt material och att detta ställs ut på högsta nivå inom FIP. Syftet är även att visa postförvaltningar att det finns en stor grupp filatelister som samlar och studerar det material som utgivits av dem under de senaste 20 åren, från 1991 och framåt.

FIP-styrelsen gör nu denna klass möjlig vid alla FIP Världsutställningar och Specialiserade utställningar för modern filateli som tillämpar FIP:s specialreglementen (SREV) för klasserna traditionell filateli, posthistoria och helsaker. Det förbereds att även aerofilateli, tematisk filateli och stämpelmärken inom kort ska kunna visas i Modern filateli.

För att vara kvalificerade för Modern filateli måste exponat omfatta filatelistiskt material utgivna av postförvaltningar under, ungefärligen, de senaste 20 åren. Frimärksutgåvor eller filatelistiska produkter som huvudsakligen är utgivna efter 1991 är kvalificerade objekt för exponat i Modern filateli. Det är emellertid avsikten att det ska finnas viss handlingsfrihet vad gäller utgivningstidpunkten för det visade materialet; det är ingen oeftergivlig tidsgräns som innebär att material utgivet före 1991 inte kan visas, så länge som huvuddelen av exponatet uppfyller villkoren för Modern filateli.

Modern filateli bedöms enligt gällande specialreglemente (SREV) för tillämplig klass enligt ovan, med följande poängfördelning:

Presentation	5 poäng
Bearbetning (25) och betydelse (5)	30 poäng
Kunskaper och forskning	35 poäng
Kvalitet och sällsynthet	30 poäng
Kvalitet (10)	
Sällsynthet (10)	
Svårtillgänglighet (10)	
Totalt	100 poäng

Fördelningen av tillgängliga poäng visar på att material inom Modern filateli är lämpliga för studier och i många fall svårt att anskaffa, bearbeta och presentera eftersom den korta tid som gått sedan utgivningen inte ger någon uttalad eller exakt indikation på materialets betydelse eller sällsynthet.

FIP-medaljer tilldelas exponaten och resultaten noteras i FIP:s utställningsregister. Deltagarbevis tilldelas exponat som inte uppnår 60 poäng.

Tills vidare kommer exponat i Modern filateli vid FIP världsutställningar och specialiserade utställningar att antas på rekommendation av den nationelle kommissarien och bedömning av utställningens organisationskommitté. Utställare kan ansöka om att ställa ut 3 eller 5 ramar

per exponat. Att ett exponat antagits i Modern filateli utesluter inte att det antas i någon annan utställningsklass. Alla övriga regler i utställningens specialreglemente (IREX) ska tillämpas.

Frågor och svar:

Vad är skillnaden mellan Modern filateli och Propagandaklass?

Svar: Ingen – de är i grunden samma sak. Modern filateli är det senaste och slutgiltiga namnet för den kategori där moderna filatelistiska utgåvor visas i det begränsade formatet 3–5 ramar.

Varför utdelas FIP-medaljer i Modern filateli och inte i Open-filateli eller för enramsexponat?

Svar: Ämnet för exponat i Modern filateli är i själva verket delområden inom de etablerade klasserna för traditionell filateli, posthistoria och helsaker, med egna specialreglementen (SREV). Exponat i Open och enram är helt annorlunda vad gäller visat material och omfång.

Kommer Modern filateli att någonsin bli en egen utställningsklass?

Svar: Nej, eftersom exponaten innehåller material tillhörande traditionell filateli, posthistoria eller helsaker och respektive specialreglemente tillämpas, kan Modern filateli bedömas av godkända FIP-jurymedlemmar från dessa klasser.

Kan exponat i Modern filateli tilldelas Stor Guld-medalj?

Svar: På grund den korta och sentida utgivningsperioden är möjligheten till utveckling och sällsynthet begränsad och innebär därför inte den svårighetsgrad som fordras för Stor Guld-medalj.

Varför införs ytterligare en exponatkategori?

Svar: Det finns önskemål om att få visa sentida filatelistiskt material som kan vinna erkännande på internationell nivå. Detta önskemål kommer i stor utsträckning från nya utställare och förbund som nyligen påbörjat sin strävan att få fram exponat på FIP-nivå.

Kan frimärksutgåvor som började utges 1985 och fortfarande ges ut omfattas av Modern filateli?

Svar: Exponat i Modern filateli omfattar i första hand material utgivet under de senaste cirka 20 åren. Detta är emellertid inte avsett att vara en strikt tidsgräns och om merparten av det övriga materialet innefattas i 20-årsperioden, så kan exponatet visas i Modern filateli.